
Otvenhatodik évfolyam 129. szám. Ára 30 korona. Csütörtök, 1923. májas 31.

Előfizetési ár

ttlyben házhoz hordva

ridéken postán küldve

Egész évre — K
Fél évre - K
bgyed évre _ 1809 K
tgy hónapra _  . •30 K

tgyes szám ára 30 K

Kecskeméti Kapok
(KECSKEMÉTI FRISS UJSÁG)

FtlCOETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap, 
hétté íi 

ünneputáni nap kivételével 

* lap aietlenit és anyagi 
rétiét érinti üitzer K6I- 
kemények r sietkcezlíség 
vagy a kiaitóhivalel tiniére 

■rOldendfil
SzerkesitSaég is kiadóhivatal 

i A' srisy Jini'i-vtH 8 ti

Ffszereeaztő: Hankovszky Zsigmond. | TELirOKBBAMTmK :
ilAunj ts: KU!>r..|l> r..;AL I4i. Felelős szerkesztő: Oroszlány Gábor

Bethlen bizalommal tekint a 
jövendő elé.

Magyarország külpolitikai hely
zete sokat javult.

Az egységes párt tegnap esti vacsoráján 
Bethlen István gróf miniszterelnök Lösz- 
siatb beszédben foglalkozott kü földi ut 
járói, annak eddig látható és még válható 
eredményeivel, n mutatóit azokra az okofra 

és tényezőkre, melyek küifödi újának si 
kerét e ösegitetlék, végül utjának tapaszta 
tataiból azt íz eredményt vonta le, hogy ő 
úgy fátja, he gy a helyis utón jár.

Beszédében rámutatott arra, hogy vala 
mennyi nagyhatalom elismerte azt, hogy 
Magyarországnak külföldi segítségre van 
szüksége. A feltételekben ellentét volt t> 
hatalmik között, de a magyar pénzügyi 
ptcb'émn Európa fóruma előtt áll s az 
európai hatalmak tanácskozási asztaláról 
nrm tűrhet el addig, amíg meg nem old
ják. Magyarország kü’politkai helyzete lé
nyegesen javult. Ma már nem áriunk egye 
dűl a világon, mert vannak, akik a magyar 
népet a maguk vállára emelték és bízom, 
hegy azt a mi erőnkkel karöltve diadalra 
fogják vinni. A külföld látja, hogy ez a 
nemzet politikáját a nemzetközi követeimé 
nyékhez tudja irányítani s az emeli tekln 
télyüket a külföldön.

— El vagyok szánva rá, — mondotta a | 
miniszterelnök, — hogy e reálpoiitlkát 
füzén vizen keresztül folytatni fogom. Ha I 
volt kiutazásom előtt a múltban kétségem I 
egyik vzgy másik részletkérdésben, ez most i 

eloszlott. Hz eddig csak bíztam benne, 
hogy a helyes utón játok, ma tudom, hogy 
helyes utón játok. Látom egy jobb Ma 
gyarország, egy szebb Magyarország haj- 
nalpirkadását. Látom a hosszú éjszaka 
után, amit átszenved ünk, a hajnaipir visz 
fényéi, látom azt azt az időt, amikor Ma 
gyarország újból a föidgömbnik verőfényes 
oldalán lesz. — Végül felszólította a minisz 
tere nők a; okát, akik pártjában talán más 
Irányt követnek, hogy tegyék megfontolás 
tárgyává meggyőződésüket és azt az utat, 
amelyet választani látszanak.

Az egységes párt a beszéd végeztével 
tüntető szeretettel, tomboló lelkesedéssel 
ünnepelte a miniszterelnököt. Csak egy 
ember volt a pártban, aki nem vett részt 
az ünneplésben, hanem mereven nézett 
maga elé: Gömbös Gyula.

— Megkedödnek a szabadságok a 
városházán. A városházán junius 1 ével 
megkezdődnek a nyári szabadságolások, 
amelyek szeptemberben fejeződnek be. A 
hivatalos órák junius 1 tői 7—12-ig tartatnak.

Vizsgálati hangverseny
Hétfőn és kedden délután tartótra a vá 

rosi zeneiskolai évzáró hangversenyei!. 
Szorgalmas és komoly munkának, lersiis 
méretes al po.- ztr.ei nevelésnek kivételes 
elismerésre méltó eredményeiben gyönyör
ködött a két hangverseny megértő, lelkes 
közönsége.

Az el ő nrpon Bábuk Erzsi, Darida 
. Mária, Darnay Gizella, Laskó Emii, Kiss 

Isivan, f kefe Riza, Horváth Géza, Kónya 
Erzsi, Kemény László, Tímár Julianna, 
Szabó Margit, T-ntó Béla, Tóth Matild, 
Szor.dy Mária, Gr parifs Lász'ó, Fekete 
Gyula, Tímár Mihály, Lebovics Erzsi, Kauf 
marn Zsuzsi, De mién Sári, Tüzér Guido, 
Csabay Msrgit, Tartó Sándor, Gyönyör 
Tekla Farkas Erzsi, Boh tr Ilon;, B aun 
Eszter, Kovács I ona. Sánth Rózsi, Vzreb 
Ilona, P ros Emil, Faragó Rózsr és O áh 
Kar: Ultik bizonyságot szép előmenetelük 
rö!. Valam-nnyiöknek megérdemelt sikerük 
volt. — A második napon Karácsonyi ju 
iiska, Tóth Mal id és Tóth Ka>clina, Varjas 
Margit, Kirz O’g', Weisz Juliska, Kocsis 
Erzsi, Végh M'hály, Máihé Ervin, Schn -IIt 
Ferenc, Kovács Gyula és Szlrnád Alajos 
aratlak teljes elismerést. Egy egy növendék 
játéka nemcsak a szülők számára volt 
öröm, hsnem biztató reménység a kecske 
méti zenekultúra számára is, amely magáé
nak mondhat néhány most bontakozó ér
tékes és kivételes tehetséget, akik kitűnő 
kezek alstt biztosan haladnak a vizsgálati 
hangversenyekről mürészi sikerek fele.

Mindkét h.ngversenyt végig h-.ilg.Tta 
Szenté Pál miniszteri biztos, a zeneiskolák 
szakfelügyelője s a halottakról nagy elisme
réssel nyilatkozott

Egyöntetű eljárás a lakásügyekben.
A népjóléti és munkaügyi minisztérium 

lakásügyi főosztálya a lakásügyi föiebb- 
viteli tanács és a budapesti lakáshivatal 
bíráival közös értekezletet tar olt abból a 
célból, hogy az 1923 május elsején életbe 
lépett uj iakásrend•;let szabályainak alkal
mazásában lehetőleg egyöntetű eljárást kö
vessenek.

Az értekeziei beható eszmecsere után 
az egyes lényegesebb kérdésekben a kö
vetkező elvi álláspontra helyezkedett :

A lakásrendelet 8 § ában a háztulajdo
nos (bérbeadó) ré zröl biztosított kijelö 
lesi jogát a háztulajdonos (bérbeadó) ki
meríti azzal, ha a törvényes időn belül be 
jelenti, hogy a lakásba maga akar e be
költözni, vagy pedig kinek kívánja az' 
átengedni vagy bélbeadni. Ezt a nytlatlo 
zatol vissza nem vonhatja s uj?bb kijelö 
léssel nem élhet.

A rendelet 10. §-ában szabályozott bér 
let átruházását a háztulajdonos (bérbeadó) 
és az átruházó által adott beleegyező nyl 
lalkozat egyoldalulag nem vonható vissza

Egész lakásnak a lakásrendelet 9 §-ában 
szabályozol! a bérbeadása esetében az al
bérlet dőariama hal hónapot meg nem 
hüadhar, mert amennyibe.-; az iiy lakást 

- ha: hónapon tu is az albérlő használja, 
i az z lakásrendelet 20. § a 7. pontja értel

mében a bei ló részéről elhagyottnak tekin
tendő s igénybe vehető.

Nem csinálnak 100 ezer ko
ronás bankj’egyet.

Az 50 ezer koronások nemsokára 
forgalomba kerülnek.

Néhány nappal ezelőtt pénzügyi körök 
ben Ilire terjtd', hogy a tormái y a svájci 
Orcli Füssli cégnél ÍÓO ezer koronás bar k 
jegyeket re: deli, mert szűk.égét látta, hogy 
ily n nagycimletü bankjegyek forgalomna 
kerüljenek.

A híre vonatkozólag a J gybank igazga 
tója tegn-p hosszabb nyilatkozatot adóit 
le, amelyben megcáfolja ezeket a hiteket. 
Nyilatkozatában kijelentette, hogy a kor 
many nem is tervezi ilyen tiagycimtetü 
bankjegyeket, meri elegendőnek tartja az 
50 ezer koronásokat.

Egyben megerősítette azokat a hirekei, 
amelyek szerint az uj 50 ezer koronások 
júniusban már forgalomba kerülnek A kor 
mány a mammulh bankókat már m gren 
deite, Zürichben ezeket a bankjegyeket már 
nyemják is.

Harminc napig friss kenyér.
Mi kolczy József vegyészmérnök, aki 

hosszabb időt töltött Amerikában, haza
térve, érdekes találmánnyal kisérletszik.

Széchenyi Drz ő grófnak gyöngyös 
apáti birtoka (u. p. Nagygerencs, Vas 
m>gyt) egy kenyérgyárat állított fel,amely
ben olyan kenyeret készt, nek, amely 30 
napig friss marad és élvezhető.

Találmányának titka a burgonyán alap
szik és ékből készített kenyeret pép segít
ségével tudja hosszú ideig állóvá tenni.

Már a próbasüléscket is elvégezték, a 
melyben ré zt vett a honvédelmi miniszté 
rium, valamint a fővárosi kenyérgyárak 
küldöttségé Is. Az eredmény a szakértőket 
teljesen kielégítette.

A burgonyát külön gép hámozza és teszi 
kezelését könnyűvé, g-zda ágossá. Ha az 
uj találmányt országszerte a'kalmazzák, 
igénybevétele által 35 százalékot tudnak 
megtakarítani az ország összes kenyér és 
kalácssü ésre hasznait iiszlneműinek.

Több helyen részvénytársaságok vannak 
alakulóban, melyek az uj fajta kenyér sü 
tését űznék, imelyik ízre, alakra olyan, 
mint a szigedi pupo haiu cipó

É deklődekiiek szívesen ad feivilágo i 
tást Miskolczy József mérnök Oyöngyös- 
rpáti, u. p Nagygenncs, V.smegye, gtóf 
Széchenyi uradalom.

A Széchenyi uradalomban felállított ex 
port kenyérgyár az érdeklődök áltál meg 
is tekinthető

Vásári utca 5« 
OlUZÜ Telefon: 252.

Minden törött, kopott, szakadt, repedt kimait, kriyu-adt vas, acél, 
öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb tárgyakat es sápieszekei 
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Hegesztés minden Időben! Sürgős munka soron kívül azonnal kész I Minden munka jótáliáisal !
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Hírek
— Vallásvizsga. Az elemi iskolai, pol 

gárl leányiskolái ét leánygimnáziumi ágost. | 
hitv ev. tanulók vallásvizsgája f. hó 31 én, ; 
csütörtökön délután 3 órakor lesz az ev. i 
lemp'omban, amelyre az étdeklődő közön ; 
séget tiszteletiéi meghívja sz egyház el 
nöksége.

— Pályázatok a pusztai iskolákra. 
A bugaci, külső ágasegyházi és götbema 
jori iskolák ipari munkáira 21 pályázat I 
érkezett be a mérnöki hivatalhoz A pálya- j 
z,ltokat tegnap déle óit bonlották fel s most : 
számfejtés alatt állanak.

— A kecskeméti áll. elemi leány- j 
iskola 1923 junius 2 án délután 5 órai | 
kezdettel Petőfi ünnepélyt rendez az iskola j 
tornatermében az ifjúsági könyvtár javára, j 
amelyre a szülőket és érdeklődőké1, tiszte j 
lettel meghívja az intézet tamtótestüíete. 
Belépődíj 100 K

— A kontingensgabona júniusi térí
tési ára A p nzügyminiszter a junius ha
vában a vámörlés után beszo'gáltaiott kon
tingensgabona, továbbá a kereskedelmi ő ■ j 
lés után és az ellenőrzött malmokból be j 
szolgáltatott, illetve beszolgáltatandó gabona 
térítési árát a közélelmezési miniszterrel I 
egyetértve mm. ként a következőkép álla
pította meg: Rozs (kélszere ) 16000, árpa 
15.500, tengeri 16000, zab 17600, kő es 
13 000, tatárka 15 000, ocsu 1000 K

— Országos vásár lesz Ka'ocsán ju
nius 3 án és 4 én.

— 20 százalék kedvezmény a tiszt
viselőknek. A kecskeméti éttermek tulaj
donosai egyöntetűen megállapodtak abban, 
hogy a tisztviselőknek étkezéseknél az ét 
lapszerinti árakból 20 százalékot elenged
nek.

— Felhívás azon fuvarosokhoz, 
akik a közalkalmazot ak részére a felső 
pályaudvartól a kiosztandó tűzifát házhoz 
szállítani óhajtják, hogy 24 órán belül írás 
beli ajánlatukat a rnáv. fiókszertárnál adják 
le Feltételek ugyanott tudhrtók míg.

— A Gazdasági Egyesület igazgató
választmánya holnap, csütörtökön délelőtt 
11 órakor ülést tart, amelynek keretében 
a főispán kiosztja a földmivelésügyi minisz 
tér által kitünteiett két kecskeméti mező
gazdasági munkás: G Po gár Síndor és 
id. Almási Sándor között a miniszi; r jutal
mát : 1000—1000 koronát és díszoklevelet.

— A máriavároeiak vize Máriaváros 
lakosságának a Toloy utcai iskola előtt 
levő kút az egyetlen vizforrása. Ezzel a 
kuttal már a murtban sok baj volt Tavaly 
újra furattá a város a kutat s utasitotta a 
vegyvizsgáló á lomást, hogy minden három 
hónapban, nyáron pedig minden hónap
b.m  vizsgálja meg a vizet, hogy élvezhető e 
vagy sem. A legutóbbi vegyvizsgálat a 
napokban érkezett be, amely kifogástalan
nak mondotta a kút vizél. A lakosság 
azonban nincs megelégedve a vízzel s töb
ben jöttek panaszra szerkesztőségünkbe. A 
panaszosokat figyelmeztetjük, hogy a mér
nöki hivatal jelentése alapján újbóli vizs
gálat lágyává teszi az ügyet.

— Hol engedélyeztek tenyészapa- 
állatokat A napokban megtartóit tenyész- 
apaállatvizsgáiaton következő helyeken en
gedélyeztek tenyészbikákat : D m án 1 t- 
ván Boibás 49, Patonai Pál Ágasegyháza 
21, Ipacs Mihály Koháryszentlőrinc 81, 
Nrmeth M hály Koháryszentlőrinc 56, Go- 
lovics József Koháryszentlőrinc 70, föd 
mivesi kóla. A város gulyájában a belterü 
létén 4—4 pitostarka, Bugacon 8 piros 
tarka és egy magyar bika engedélyeztetett.

— A Baross Szövetség f hó 31 én 
csütörtökön délután 4 órakor az Iparos 
O'hon emeleti kistermében ülést tart, 
melyre a szőve.ség lagj.it tis.telelte! meg 
hívja az elnökség. Tárgy: Adó és egyéb 
gin fontos ügyek.

Jó családból való fiút 
TANULÓNAK felvesz 

lapunk nyomdája.
— A csépiőgépkereset is adóköte 

les A péizügyminiszlerium 43.597-—1923. 
számú rendelete szerint az általános for
galmiadé a cséplőgépkereset után is lero
vandó; ebből a keresetből nem lehet le
ütni a munkások, gépészek és fűtők részére 
kiszolgáltatott gabo :a értékéi A csép őgé 
pék adásvétele szintén á talános forgalmi 
adó alá esik.

— Közszemlére tették az esküdtek 
névjegyzékét Az. 1898 évi XXXIII. t c. 
értelmében az esküdtszéki szolgálatra ké 
pesitett férfik összeírására kiküldött bízott 
ság az esküdtek 1924 évre érvényes alap 
lajstromát elkészítvén, ezen abplajstrom az 
idézétt törvény III rész 8 ik §á;ak rendel 
kezése szerint folyó 1923 év junius hó 
1 tői junius 15 ig azon felhívással tétetik 
közszemlére, hogy azt s kijelölt napokon 
délelőtt 8 — 12 óráig a városháza közponli 
irodájában bárki megtekintheti, az ellen ezen 
15 nap alatt alkz'mrs egyének kihagyása 
vagy nem alkalmasak bejegyzése miatt bárki 
felszólalhat s z felszólalásokra vonatkozó 
esetleges észrevételeit pedig 1923. évi ju
nius 15-től 24 tg ugyanott a bizottság 
jegyzője előtt megteheti.

— Majális. A Katii. Legényegylet jun 
3 ára, azaz vasárrtápta jó! sikerültnek Ígér
kező kirándulást tervez a Kisnyirbe. Fot- 
ballmérkőzés, athletika, elmés bohóságok, 
tánc stb. tölti ki a rövid délután keretét. 
A zenét arad! Farkas Sanyi zenekara szol
gáltatja. Résztvevős! d j mindössze 150 K. 
1 dúlni lehet V«12 óra és 2 örakor, visz- 
szaindulás féi 8 órakor. Az ifiuság bará 
fait s mindenkit szíveset lát a R mdezóség.

— Egyelőre nem lesz eső. A Mzto- 
rologiai Intézet mai jóslata: A kevésszámú 
adát miatt kielégítő valószínűséggel nem 
áliapitható meg, a zivataros időre való haj 
Lm azonban csökkent é; vele együtt az 
eső valószínűsége; is.

— A Nemzeti Szövetség f hó 31 én 
— Űrnapján — este fél 7 órakor a város
háza közgyűlési termében a menekültekkel 
együttesen összejövetelt tért, amelynek 
tárgya lesz Kőróssy Endre, a Nemzeti 
Szövetség központi kiküldöttének előadása 
és annak megbeszélése, milyen formában 
vehetnek, lészt a menekültek a Nemzeti 
Szövetség integritási munkájában Ezen 
összejövetelre a Nemzeti Szöveiség és 
Menekültek Egyesületének tagjait, valamint 
a rokon célú haz.fi.s egyesületeket és a 
területi integritás iránt érdeklődő minden 
magyar embert tisztelettel meghív a Nem
zeti Szövetség elnöksége.

János vitéz szereplői. A tanítók 
junius 2 án és 3á> adják elő a színház
ban a János vttézt a következő szereposz
tással : Kukorica Jancsi: Salamon Marcsa, 
iloska: Wogrincsicrné Tóth Margit, a go 
nősz mostoha: Tóth Tilda, strázsamester: 
P.utzer Károly, Begó, trombitás: Bón Mi
hály, a falu csősze: Pataki Dezső, első 
gazda: Szinnyay M hály, másod'k gazda: 
Rgó Gábor, francia király: Pál Ede, fran 
cra királykisasszony: Árendás Karola, Bar
toló udvari tudós : Fazekas Ernő, udvari 
datna: Srékely Manci, első tásoinok : Le 
viczky Geszt, rná odik tábornok: Junker 
Károly, első kamarás: Kéry Menyhért, mi 
sodik kamarás: Prikkel Lajos, egy huszár: 
Kiss Odlért, egy leány: Füvessy Margit,

— Furfangos cigány Ajtay Balázs 
féiegyházi cigány Kecském éten egy réz 
gyűrűt a any fejében adott el. A rendőrség 
a csaló cigány ügyét áttette a bírósághoz.

— 7800 korona a kedvezményes 
ellátás junius havi készpénzváltsága. 
A pénzügyminiszter ma megjelent rendelete 
értelmében a természetbeni ellátás helyett 
járó készpénzváltság összege ez év junius 
havára 7800 korona. Azok, akik a burgo 
nyát még természetben kapták meg, csak 
7500 koronát kapnak.

— Junius 9-én lesz a diák majális. 
A ref. főgimnázium ifjúsága által junius hó 
9 én rendezendő hagyományosan jó sikerű 
diákmajális iránt már is élénk érdeklődés 
nyilvánul m.-g. A majális rendezősége a 
következő módon alakult meg : Oyalokay 
Endre és Marton Szabolcs elnökök. Burián 
István, Kiss Ferenc, Losonczy László és 
Mezey Gyula főrendezők, Budán László 
és Smala József pénztárnokok. Fodor La 
jós, Szabó Lajos ellenőrök. Benedek Ló 
ránt cigánybiró. Ezekhez járul még a 24 
tagból áló rendezőség, akik az elnökökkel 
együtt buzgólkodnak, hogy az idei majális 
még az előzőeknél is jobban sikerüljön.

— Verekedés a zslbpiacon. Lóláb 
Brigete 20 éves és Bobán Julianna 
23 éves cigányvárosi lakos zsibárusok ma 
reggel háromnegyed 7 órakor szóváltásból 
kifolyólag összeverekedtek a zsibpi.'con. A 
verekedésbe beleavatkoztak Lévai István, 
Barna Pál és Bobán Gyula cigány várod 
zsíbárusok is. A két cigányleány fején 8 
napon beiül gyógyuló sérülést szenvedett. 
Eőáilitotiáx ókét a rendőrségre.

— A madarak és fák napját szón- 
batoo ünnepük a ref tanitőnőképzővel 
kapcsolatos gyakorló iskolák a M Ikertben. 
Indulás délután 2 órakor az U,-koHégiun- 
ból. Szüiők és érdeklődök szívesen láttat
nak

— Egyetemi és főiskolai hallgatók 
munkát keresnek. A Mrgyar Egyetemi 
és főiskolai hallgatók O.szágo- Szövetsé
gének munkaügyi hivatala (Ülőiül 4) 
közli, hogy a nyomorgó magyar főisko.ar 
ifjúság közül most is saázö.vénén bármi
féle munkát vá Iáinak. A munkaügyi hivatal 
(amelynek telefonszáma József 298—14, 
hivatalos óráit pedig délután 6—7 órák 
közölt trrtja) különösen a vidéki földbir
tokosokhoz, az iparosokhoz és kereske
dőkhöz fordul, hogy a nyár folyamán, a 
nyári vakáció alatt üzemeikben adjanak 
munkát a jövőjükért és hazájukért küzdve- 
küzdő magyar ifjúságnak.

— Korlátozzák a kompenzációs 
valuta átutalásokat. Újabb időben a 
valutargényeket olymódon is igyekeztek ki
elégíteni, hogy az esetre, ha valaki impor
tált, a Devizaközponl nem adott fizetőesz
közt, v’gy pedig régi tartozások kifizetésé
rő volt szó, megengedték, hogy valamely 
árut kivihe sen s az ezért befolyó valutát 
fordíthassa a behozatal céljára, illetve tar- 
tozásának kifizetésére. Az ilyen kompzn- 
zációs aispo 1 kivihető árukat a Devizaköz 
pont most szőkébbre vonta. Mint értesü 
lünk, ezentúl csak a következő cikkekkel le
het tartozásokat, vagy importorat kompen
zálni: bor, li.-zt, árpagyöngy, köles, füstölt 
hús és szalámi.

— Ingatlanok forgalma 
özv, Német Mihályné Molnár Lídia és 
gyerm kei Vágó-utca 12 számú hazáimig 
vette Faragó Mihály és neje Szepesi Teréz 
1.300,000 K éri, Szabó Im:éné Tantó Judih 
csaíánosi 626 négyszögöl szőlőjét megvette 
Vágó Irtván és neje Táncsics Miria 220,000 
K ért, Kohn D :zső és neje F.eischer Esz
ter széktói 1074 négyszögöl szőlőjét meg 
vette B Gyenes Llván és neje B Nagy 
Anni 750,000 Kért, Somogyi I Iván szék 
fői 1 hold és 725 négyszögöl szőlőjét meg
vette H >r-áth András és neje Horváth Te
réz 2 200.000 K ért.
zvzxzv/v/vzxzx/x/xzxzxzk/vzxzvzxzxzxzvzxzxzkzx/xzxzxzx/nznzxzazv

JííEFOD
A jóvátétel! bizottság közli: Az el

lenőrzés módja, amely biztosítja azt, 
hogy Magyarország a kölcsönösszege
ket kizárólag a pénzügyi talpraállás 
biztosítására forditja és magában az 
országban mindent megtesz, amely a 
talpraállást biztosítja, még tanulmá
nyozni fjgjs. Ebben a pillanatban netn 
lehet előre látni, milyen lesz a meg
oldás.

íik

— Dr. Frltz Miklós ügyvéd értesíti t, 
ügyfeleit és a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodáját Rákőczl-út 5. szám alól 
V kér., Beniczki Ferenc utca (vö t Aradi- 
utc-s) 2 szám alá helyezte ár. (A városi 
cifrapalota mellett.)

• Majális A női- és férfiszabó ipartár 
sulat 31-én, Űrnapján, kedvezőtlen idő ese
tén junius 17 én majálist rend-z a kisnyiri 
erdőben. A majálisra ez utón is, tisztelet! -I 
hívja m?g a közönséget a rendezőség. A 
zenét Zsákai Laci teljes zenekara szolgál 
tatja Tréfás játékokon kívül egy elegáns 
öltöny kerül kisorsolásra. Jegyek már moh 
válthatók az összes szabóüzletekben.

MOZI.
Milliomos szegénylegény "kettős fő

szerepét a nemrég szerencsétlenül járt 
férflsrépség, az amerikaiak kedvenc film- 
starja: Wailace Reid játsza. Előtte egy két 
felvonásom kitűnő Seff burleszk, egy ame
rikai artistafrlm és a Petőfi ünnepségek 
aktuális képei peregnek le

Heti műsor :

maikét 
áltitfgett 
f- tőtől 
CCinllua 
hó Itatni 
vafjMk.

Szerda—csütörtök : Millió nos szegénylegény.
Péntek—szombat: Diadalmas ifjúság és Jetty 

kisasszony.

Akii- előtt

A devizaközpont hivatalos Árfolyam..

ÍÖZSDE
Terménytőzsde hivatalos i-filvama: 

Bum 76 kg. os, fiszavidékt 26 250 26 500, 
prstmegyei és dunántúli 26.000 -26.590, rozs 
17 750-18.000 árpa 15 000 -15 500, sör.trpz 
16.000—17 000, zab 18.250—18.500, tengeri 
16250 -16 500, korpa 7600 7600 korona 
1 00 l-g ként

anószte t 
őrirt bo- 
nájtké 
petitre■
Ke.irtgi 
GózjWö 

1 A mai zürichi nyitás ■ 
Zürich: Budapest 0 lO'/z.

EOV DARAB MAGYAR KORONA

Napokon arany — — — 18900.
Angol font — — _ _ 24145.—24745.-
Dollár — - — _ _ 5225 -------5375.-
Francia frank — — - - 350 -------360 —
Svájci frank — — — — 945 --975.—
Német márka — — — — 0.08.90-0 09 70
Lengyel márka — — - 0 09.40-0.11.40
Komán lel — — — — 28 50— 30 50
Cseh korona — — — — 156.------- 162.-
Szerb dinár — — — — 56 -------58.—
Olasz líra — — — — 258.-------  263.-
Osztrák korona — — — 0.073. -0 076 —

Laptulajdonos és kiadó 
ax Elifl Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 

RéizvénytóriaiAx

Az Első Kecskeméti Szőlő- és 
Gyümölcstermelő Szövetkezet 

Helvécia vasútállomás mellett 
levő telepén termett 

cseresznye és meggy Iáján átvéve, 
árverésen elfog adatni 

junius hó 3 án vasárnap délelőtt 10 óra
kor a Népbank helyiségében » legtöb 
bet ígérőnek. — Bánatpénz 50,000 — K. 
Részletes feltételek Csongrádi utca 20. sz. 
alatt ludhatók meg. 731

Szerszámfa s’ándorTs 
KOVÁCS fakeraskedéséban, Belső- 
Széchenyi utca 13. szám. Telefon 195

C C I I? lókapáló acélekék töltögető és szólótakaró fejjel 
lll\muLK"rLLL korlátolt mennyiséSben mée kaPhatók’ esetleZ kikölcsönzésre^ 

^iTkiUo^síál. Kecskemét, Mikes-utca 3-5. szám.
TELEFON SZÁM: 265.

Pör ELADÓ
teljesen jókarban tevő 

HOFFHERésSCHRANCZ-féle 

ARATÓGÉP.
Megtekinthető és meg 

vásárolható a kecskeméti 

„HANGYÁBAN44
Mig a készlet tart! !
75 cm széles b-diszt divatminlákkal 1500
75 « « grenadtn < 1700
78 < < mosódelin < 1500
SzinUrtó erős f stő<, kartonok 1500
120 cm Sweizi grenadín, ,-rna ’.-inek 3100
70 cm. széle-: selymes ruhavászon 2250 
Ingsephir, sima színekben 1500
Francia seph r és frencs divatíngeknek 1800 
78 cm. szél s szerb vászo r 1280
Fekete s rapa harisnya női párja 600
Fehér és színes < • < 680
Férfi zokni, tartós szép színek < 450
Gyermek-trikó,ujjatlan, 2—16 évesig 800-tól

< « ujjas, « < 1200 tói
Női keztyűk, fekete és fehér párja 500 
H'mzó-,kötő-,horgoló , - yapjufonalak,
Mű rak,irt és S. S -mper selymek dg ja 290 
Haiisnyakötéshez Flórcir.m (5— 6 Jg

bői egy pár harisnya készül) dg-ja 235
Rövid alsónadrág, jó sephir 1950

< « trikóból 1000
Horgolt nyakkendő, dutüa kötésű 750
Legdiva osabb Mrlin csipkék éi fiié motivek, 
szalagok, zsebkendők, gi lé ok, kézelők, stb. 
Rip^r vászonból puha gallér 350
Gummi ssrok pfrí’ '00

KLEIN SÁNDOR 
üzletében, BURIÁN könyvkereskedővel szentben. 
Férfi ruha szövetek 7000 koronától

< < vásenak nagy választéka. 
Elsőrangú PÁNCÉLKASSZA ELADÓ

Egy nagy modem kirakat, 
tükör ablakkal, két üve -.szárnyas ajtóval, 
vasirdónnyel eladó. B t’ilen kőrú 7. sz

A Sertéshizlalók Gőzmalma részvényeire 
elővételi jog 

kerestetik. Bővebb felvilágosítással 
szolgai a malom vezérigazgatója. 728 

Kecskemét határához közel, 
Lejosmlzeén, a vasúti áhomás mellett 
Kerekes Sándornak 223 hold föld 
birtoka, 5 hold termő szőlővel, kellő gaz 
dasági épűlalekkel, kényelmes lakással, 
haszonbérbe KIADÓ Értekezni I bet 
a tulajdonossal Nagykőrösön. 728 

| B1RANEK ISTVÁN | 
LAKATOS Es| 

í mechanikusI 
| VI., Katona József u 7 sz alatt. J
* Elvállal minden e szakmába vágó munkát : 2 
| tűzhely,kút, varrógép, kérékpár, atb. készi* • 
r tésél pontos kivitelben és jutányos áron. • 

| Speciális fegy verj a vitás. |
P »♦♦♦ ►♦♦♦ ♦♦♦♦

♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦•♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

t Gyozodjon meg,:
t hogy arany, ezüst, bril- |
* liánsérí, ezüst- és arany- ♦ 
| pénzekért legtöbbet fizetek • 

: Gyenes László♦
* órás és ékszerész *

Arany János utca 7 «

Van szerencsém a nagyérdemű közön
ség szives tudomására hozni, hogy a

MARTON ÉS SZABÓ
címen fenálló bádogos üzletet. 
Marton üzlettársam elha'álozása fo ytán 
a mai napon Átvettem, és azt V 
kér., Fecske ui«r 14. szám alatt, a 20 
év óta ismzrt szolid kiszolgálással fo
gom saját nevem ala t gyakorolni.

sor Raktáron tartok e szakmául vá<ó 
kész badogárut. Épűletmunkát és ja 
vitásokat a legjutányoiabban vállalok.
Az eddigi megrende ömk és a nrgyérdemű 

közönség szives pártfogását kérve 
maradok: Kiváló tisztelettel

Szabó József bádogos
Árverési hirdetmény.

A néhai Dömötör Sándor hagyatéka ügyében az 
érdekelt nagy és kiskorúak tulajdonát k.épaző IV. 
kér., Jókai-utea 9 számú ház és az Ö.eg-hegy 
dűlőben levő összese.i: 2 hold 262 négysz ögöl 
területű szőlőbi to< árverés utjáni eladása a 
383.' )23. számú árvaszáki határozattal elrendeltet
vén, árverési határidőül 1923. évi junius hő 10. 
napjanak reggeli 10 órája az árvaszék közgyáai 
hivatalában (Vároaháza II em., 3.) khúzetik azzal, 
hogy az árverési feltételek Kecskemét th. város 
közgyámi hivatalában alulírott kőzgyámnál megte
kinthetők

Kecskeméten, 1923 évi május hó 26. napján

Dékany, 
árvaszéki közgyám.

Házasulandók figyelmébe!
A legszebb, a legjobb s legolcsóbban 
csakis Kovács Sándor asztalosnál 
készülnek, u^ynint: háló, ebédlő, 
urisroba, ko ny h a bérén d ezés ek, 
leányszobaK M gr, ndeléseket a lég- 

jutányos.hban -.(vállalok

Kovács Sándor 
épület és műbútor asztalosmester 

111. kér, Miria utca 16 szám.
Az összes műhelyemből kikerült mun
káért jótállást vállatok, ugya-ic;ak hsió
szobák, szekrények, ágyak, konyhabű o- 

rok készen kaphatók.

lagj.it


4. oldal. KECSKEMÉT! LAPOK 120 szám.

Könyvállványt veszek
Cím a kiadóban.

Arany, ezüst, brilliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 
mindenkinél magas bb napi árat fizet

PÁSZTOR PÁL
órás éa ékszerész, Arany János u 8 
ahol arany-, ezüst- és óra-javitáaok, véanöki
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek 

Óra-, arany- és ezüst tárgyakban illáidé raktár.

H OLAJOK, KENŐCS ÉS GÉP í!
?’ zsírok, bőrfesték és ♦»

LAKKOK MINDEN MENNYI 
SÉOBFN A LEGOLCSÓBB 
:: ÁRON SZEREZHETI BE ::

í

♦
FESTÉKRAKTÁRÁBA NAGYKŐRÖSI U. 11

Ü gyvédi, vagy más

irodai munkát vállal
nyugdíjas tisztviselő. Cim a kiadóban 738

Vas és vasárúk!
Minden méretű rúdvasak és lemezek, valamint 
épület- és bútorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési anj agok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskrreskedésében Vásári-utca. (Reis-féle ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

F i o rí .-Y h 3 jr Vjcsi.h gy 90. szám, 
LldUU llrtZ. 3 SzCbával, kere,k- 
dórrek alkalmas üzlethelyiséggel. Értekezni 
lehet ugyanott. 735

Állandóan kapható!!!
Friss vaj és juhsajt
Liptói, Répcelak!-, Kastély- és 

esemegesajtok kaphatók
Gyenes 6. és Fiai utóda 

cégnél. 5622

Teljesen felszerelt

60 cenrmeter függőleges kőjaraltal eladó 
Szabó Ambrus Szilády Károly utca 4

Borpincét berbe vennék.
Cm B-in utca 18 száré. Fekete. 742

VENDÉGLŐSÖK, KERESKEDŐK
HASZNÁLATÁRA FELIRATOK:

Hítel nincs I Tilos a 
dohányzás! Tanuló 
felvétetik! Eladó ház! 
Kiadó üzlethelyiség! 
Kiadó lakás? Bútoro
zott szobakiadó! stb.

KAPHATÓ K

RÉSZVÉNYNYOMDA
ARANY JÁNOS UTCA 8. SZÁM 

állandó mntikára felvesz a helybeli
Műhelyszövetkezet,

Szolt oki kapu. 740

Egy jó munkás cipészsegéd 
felvétetik Rék Vilmosnál Sárkány utca 
11. szám alatt. 739

mnrrTTTTjmnnnm

C(őriA 12 hold szőlő, 12 hold 
L-IdUU akácfaerdő, 5 drb. ablak 
zsalu, ugyanott felvilágosítás kopható 
irodahelyiség, yagy üzlethelyiségről 
Ka’vln tér 12 (Ó Kollégiummal szemben) 
nEDoammiDrTTTT'D

Átverési hirdetmény.
A néhai Varga Elekné hagyatéka ügyé 

ben az érdekelt kiskoiú tulajdonát képező 
VI kér.. Zsinor-ufc. 64 számú ház árverés 
utján! eladó a a 3085/923. számú árvaszéki 
határozottal elrendeltetvén, átverés! halán' 
dőül 1923 évi május hó 31 napjának 
reggeli 9 órája íz árvaszéki kózgyám 
h votalába kí.ű elik azzal, h gy az árverési 
feltételek Kecskemét th. varos kőzgyámi 
hivataliban alulírott közgyámnal megte 
kinthetők.

Kecskemét, 1923 évi május 24. napján
Dékány

árvaszéki közgyám.

VÜST Ajánlható cég!

BIHARI fényképészete,
Siéchenyi-tér I. szám.

Felvételek ünnepnapokon is!

| Első Kecskeméti ;
t Hírlapkiadó- és Nyomda- *
♦ Részvénytársaság «
J Hl. kerület, Arany János u. 8 sz. j 
2 Telefonsaim: 141. j 

ruhát, kabátot, szvettert, jumpert, 
l\(.)l(Jll gyemskruhát és harisnyát, vala- 

mint harisnyáié jelest olosóa vállal,
kész munkát és hozzávalót raktáron tart a

Búzás Miteályutca 5. (0-Kollégwmrnal szemben.)

GYAPJÚ-
MOSÁST FESTÉST, OYAPJUFO 
NALFES7 ÉST VÁLLAL, GYAPJÚ

SZÖVETEKET 
fest, dekatál és présel, 
mos, kallóz, nyír, mo
dern posztégyártással 
kikészít, az ország első 
bér appretura telepe a

Kelenföldi Textilfestő és 
Gy apjukikészitő R.-T.

Budapest,
Iroda: Országház tér 4 Gyár: 
Lenke út 117 Telefon : 83-43.

I ci Íz ó c r*Q Belhl-n kőrút 4
*—<1 Ka cSCoC I C. szám alatti, a séta 
kerti kioszkkal szemben lévő lakásomat, 
mely áll egy szoba, konyha, kamra, padlás, 
1 vagy 2 malacl»rtá-al, hasonló lakással 
eleserélném. Értekezni lehet ugyanott 
Farkas Mihállyal. 730

TURUL
CIPŐGYÁR R-T.

NAGYKŐRÖSI-UTCA.

Saját érdekében tekintse meg
kirakatainkat.

Cipőink
olcsók, tetszetősek, megbízhatók.

Mindennemű

I NYOMDATERMÉKET I 
| legegyszerűbb és legszebb kivitelben • 
{jutányos áron készít. ♦

HUSZAR FERENC 
gépjavító és autogénhegesztő vállalata 

VI. kér., Erkel-utca 2. szám. Telefon: 16Q.
Gőzgép, motor, gazdasági és szőlészeti gépek javítása, gyors és pontos munka

W Hengerfúrás a helyszínén! TW1
Hengei fúrógép kölcsönzés Ugyanott 2 darab 16 soros „M E LI H H Á R“ 

vetőgép eladó, két ügyes flu tanoncnak felvétetik.
! ! ! Speciálista Autogénhegesztésben ! ! !


